4
[image: image1.gif]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	14.07.2025
	№ 549

​
О назначении публичных слушаний по проекту
актуализированной на 2026 год схемы теплоснабжения
города Красноярска до 2042 года

В соответствии с требованиями к порядку разработки и утверждения схем теплоснабжения, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 № 154, Положением об организации и проведении публичных слушаний в городе Красноярске, утвержденным решением Красноярского городского Совета депутатов от 25.02.2009 № 5-72, руководствуясь ст. 41, 58, 59 Устава города Красноярска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания по проекту актуализированной на 2026 год схемы теплоснабжения города Красноярска до 2042 года (далее – Проект).
2. Создать комиссию по проведению публичных слушаний                по Проекту в составе согласно приложению.
3. Провести собрание (открытое заседание) участников публичных слушаний по Проекту 15 августа 2025 года в 18:00 в актовом зале администрации Свердловского района в городе Красноярске по адресу:                                      г. Красноярск, ул. 60 лет Октября, 46. Регистрация участников публичных слушаний начинается с 17:00.
4. Прием письменных предложений по Проекту осуществлять           по адресу: 660049, г. Красноярск, ул. Карла Маркса, 95, каб. 304,              по 05 августа 2025 года включительно.
Письменные заявления об участии в собрании (открытом заседании) участников публичных слушаний по Проекту принимать по адресу: 660049, г. Красноярск, ул. Карла Маркса, 95, каб. 304, по 11 августа 2025 года включительно.
5. Управлению архитектуры администрации города разместить              на официальном сайте администрации города уведомление о проведении публичных слушаний по Проекту.
6. Заключение о результатах публичных слушаний и протокол публичных слушаний разместить на официальном сайте администрации города в течение трех рабочих дней с даты проведения собрания (открытого заседания) участников публичных слушаний, заключение о результатах публичных слушаний разместить в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации города Красноярска» (PRAVO-ADMKRSK.RU).
7. Настоящее постановление опубликовать в газете «Городские новости» и разместить на официальном сайте администрации города.
8. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
Главы города                                                                             А.Б. Шувалов

Приложение
к постановлению
администрации города
от _____________ № _______

СОСТАВ
комиссии по проведению публичных слушаний по проекту
актуализированной на 2026 год схемы теплоснабжения
города Красноярска до 2042 года

	Мацак
Александр Иванович
	–
	первый заместитель Главы города, председатель комиссии;

	Соловарова
Юлия Александровна
	–
	руководитель управления архитектуры администрации города – главный архитектор города, заместитель председателя комиссии;

	Черепанова
Дарья Дмитриевна
	–
	начальник отдела подготовки документации по планировке территорий и программ комплексного развития управления архитектуры администрации города, секретарь комиссии;

	Бондарев
Виталий Юрьевич
	–
	депутат Красноярского городского Совета депутатов (по согласованию);

	Изразцов
Александр Николаевич
	–
	заместитель начальника отдела энергообеспечения и энергоснабжения департамента городского хозяйства и транспорта администрации города;

	Красавин
Григорий Владимирович
	–
	генеральный директор АО «Красноярский институт «Водоканалпроект» (по согласованию);

	Кузнецова
Алена Дмитриевна
	–
	заместитель руководителя департамента  градостроительства администрации города;

	Липовка
Юрий Львович
	–
	профессор кафедры «Инженерные систе-мы зданий и сооружений» Инженерно-строительного института ФГАОУ ВО «Сибирский федеральный университет», доктор технических наук, доцент (по согласованию);

	Матюшенко
Анатолий Иванович
	–
	заведующий кафедрой «Инженерные системы зданий и сооружений» Инженерно-строительного института ФГАОУ ВО «Сибирский федеральный университет», профессор, доктор технических наук (по согласованию);

	Петров
Иван Алексеевич
	–
	депутат Красноярского городского Совета депутатов (по согласованию);

	Плютов
Максим Викторович
	–
	депутат Красноярского городского Совета депутатов (по согласованию);

	Радзюк
Александр Юрьевич
	–
	доцент кафедры теплотехники и гидрогазодинамики Политехнического института ФГАОУ ВО «Сибирский федеральный университет» (по согласованию);

	Рывченко
Сергей Михайлович
	–
	депутат Красноярского городского Совета депутатов (по согласованию);

	Степанов
Денис Сергеевич
	–
	депутат Красноярского городского Совета депутатов (по согласованию);
[bookmark: _GoBack]

	Тугужаков
Данил Борисович
	–
	руководитель проекта мастерской градостроительного проектирования АО «Территориальный градостроительный институт «Красноярскгражданпроект» (по согласованию).

image1.gif